
２０１９年１１月１２日 

イ オ ン 株 式 会 社 

 

イオングループの従業員を騙る不審なメールについてのお知らせ 

 

平素はイオングループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

１０月２５日（金）頃より、イオングループの従業員を騙る第三者からの不審なメールが発信され

ていることを確認しています。このメールは、過去のメールのやり取りを引⽤するなど、添付された

ウイルス付きファイル（「Word ファイル（拡張子が.doc）」が確認されています）を開かせようとす

る巧妙な⼿⼝になっております。 

不審なメール（メールに記載された送信者をご存じでも《メールアドレス》には覚えがない場合も

含む）を受信された場合は、添付されたファイルやメール⽂中のＵＲＬリンクは開かずに、そのまま

削除してくださいますようお願いいたします。 

当社ではセキュリティ対策についてさらに強化し、安全に努めていく所存ですので、ご理解のほど

よろしくお願いいたします。 

 

【不審なメールの⼀例】 

※下記以外にも類似したパターンも発信されている可能性がありますので、⼗分ご注意ください。 

 

差出⼈ [From] （イオングループの従業員の名義） <実際のメールアドレスとは異なる> 

件名 [Subject] Re︓（過去にやり取りしたメールの件名）など 

添付ファイル [Attached file] ︓ xxxxxxxxxx.doc（Word のファイルが添付されています） 

メール本⽂ [Body] 

------------------------------------------------------------ 

Hi 

 Is this one authorised? (Docs in attachment.) 

 Your cooperation is greatly appreciated 

Kind Regards  

 

（イオンの従業員の名義） 

（以下、過去にあった実際のメールのやり取りが続く。但し、過去のやり取りがついていない

場合もあり） 

------------------------------------------------------------ 

 

※添付ファイルを開いてしまうと、ウイルスに感染する可能性がございますので、確実に削除して 

くださいますよう重ねてお願いいたします。  

以上 


